2024 年５月 10 日

各 位
会 社 名 ナカバヤシ株式会社

代表者名 代表取締役社長執行役員 湯本 秀昭

 (コード：7987 東証スタンダード)

問合せ先 常務執行役員管理統括本部長 長井 俊介

 （TEL 06-6943-5555）

報告セグメントの変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、報告セグメントの報告内容について、変更す
ることを決議いたしましたので、お知らせ申し上げます。

記

１．セグメント変更の理由

当社グループは、「Well-being」への関心が高まる中、「生命関連産業」の 5 つの分野で既存事業
の強化や新規事業の創出をミッション・ビジョンに掲げています。

オフィス環境の改善を見据えた製品や紙のリサイクルビジネスを中心に「オフィスアプライアン
ス事業」をセグメントの一つとして位置づけてまいりました。しかしながら、新型コロナウイルス
の影響により、働き方や学び方などのライフスタイルが大きく変化し、タイム・コスト・スペース
のパフォーマンス向上が求められるようになりました。このような変化に対応し、新しいライフス
タイルに適合した製品を提供するため、「オフィスアプライアンス事業」と「コンシューマーコミュ
ニケーション事業」を統合し、より効果的なライフスタイルソリューションを提供していくことと
いたします。この変更に伴い、従来の 5 つのセグメントは、「ビジネスプロセスソリューション事
業」「コンシューマーコミュニケーション事業」「エネルギー事業」「その他」という 4 つのセグメン
トに再編するものであります。

２．セグメント変更の概要

３．変更の時期
2025 年３月期第１四半期決算発表より、新報告セグメントにて報告いたします。

以 上

報告セグメント変更前 報告セグメント変更後 主な事業内容

ビジネスプロセス
ソリューション事業

ビジネスプロセス
ソリューション事業

BPO・データプリントサービス・図書館
ソリューション・手帳・人材派遣・試験運営受託

コンシューマー
コミュニケーション事業

ノート・アルバム・ファイル・収納整理用品・
ガジェット周辺用品・プリンタ用紙・
チャイルドシート

オフィス
アプライアンス事業

シュレッダ・製本機・古紙リサイクル・
オフィス家具・木製家具・電子カルテワゴン・
点滴スタンド

エネルギー事業 エネルギー事業 木質バイオマス発電・太陽光発電

その他 その他 農業 等

コンシューマー
コミュニケーション事業

統合

変更なし

変更なし

変更なし